
' "Úíki"'

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/OOOM 6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"

277/2021, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 05^2021, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA.

Aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte
e dois, o município DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA, neste ato representado por seu Administrador Sr. ROGER
FELIPSEN, resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n"

277/2021, firmado entre as partes em data de 15 de setembro de 2021, cujo objeto é a
aquisição de tintas e materiais de pintura para atender as necessidades das
Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 6.131,20 (seis mil, cento e trinta e um reais e vinte
centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n^' 277/2021, celebrado entre as
partes em data de 17 de setembro de 2021, conforme planilha demonstrativa abaixo,
tendo como importe o valor de R$ 24.742,00 (vinte e quatro mil e setecentos e
quarenta e dois reais), passando o objeto total contratado no valor de R$ 30.873,20
trinta mil, oitocentos e setenta e três reais e vinte centavos).

LOTE 02: EXCLUSIVO ME / EPP

Item Objeto Quant Unid. Preço

unitário

Preço

Total

01 TINTA ESMALTE COMPONENTES

MÍNIMOS: À BASE DE SOLVENTES

ALIFÂTICOS E AR TINTA ESMALTE

COMPONENTES MÍNIMOS: À BASE DE

SOLVENTES ALIFÂTICOS E

AROMÂTICOS, QUEROSENE
(PETRÓLEO) E DESTILADOS
(PETRÓLEO) LEVES TRATADOS COM
HIDROGÊNIO, APLICÁVEL EM
MADEIRA, FERRO, ALUMÍNIO E
GALVANIZADOS, ÁREAS INTERNAS
E/OU EXTERNAS, NBR 11702:2010 DA
ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
NORMAS TÉCNICAS), TIPO
ACABAMENTO BRILHANTE,

RENDIMENTO ACABADO MÍNIMO 75

m2/3,6 L, LATA 3,6 LITROS. LINHA

PREMIUM OU SUPERIOR. CORES A

12 UN 48,90 586,80

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 2772021

A)
Página 1








